UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-TTr

V/v góp ý Dự thảo hướng dẫn tạm thời

thực hiện Quy định về dạy thêm,

học thêm năm học 2020-2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 16  tháng 9 năm 2020

           Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT.

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm (Thông tư số 17),

UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 455/2012/QĐ-UBND ngày 25/12/2012 quy

định về dạy thêm, học thêm (DTHT) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (Quyết định số

455); qua đó, hoạt động DTHT đã đi vào nền nếp, ổn định, góp phần nâng cao chất

lượng giáo dục đào tạo trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, ngày 26/8/2019 Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT về việc công bố hết hiệu lực

các điều 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông tư 17.

Để quản lý thống nhất và hiệu quả hoạt động DTHT (Trong khi chờ Bộ

GD&ĐT ban hành Thông tư thay thế Thông tư 17), thực hiện Thông báo kết luận

của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ánh Dương (số 339/TB-UBND, ngày 28/8/2020),

Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND tỉnh hướng dẫn tạm thời về quản lý

công tác DTHT trên địa bàn tỉnh năm học 2020-2021 (Dự thảo kèm theo).

Đề nghị các sở, địa phương, đơn vị (như kính gửi) nghiên cứu Dự thảo và đóng

góp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ Email:

thanhtraso@bacgiang.edu.vn trước ngày 21/9/2020 để hoàn thiện và trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

mailto:thanhtraso@bacgiang.edu.vn

		nvthem@bacgiang.gov.vn
	2020-09-16T08:22:48+0700

		2020-09-16T08:39:47+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2020-09-16T08:40:46+0700